
Krajský úřad Středočeského kraje
DOSLO

OBeCNí ÚŘAD ZVOLE
252 45 Zvole u Prahy

- 7 -07- 20H..:.. . ... . ..

Praha: 1.7.2011
Číslo jednací: 125354/2011/KUSK
Spisová značka: SZ_071965/2011/KUSK/2
Vyřizuje: Kateřina Holendová I. 808
Značka: OŽP/Hol

dle rozdělovníku

Věc: Povolení výjimky z § 39 odst. 1 vodního zákona na aplikaci stopovací látky
"Sulforhodamin G" do vodního toku Vltava pod vodním dílem Vrané nad Vltavou.

Veřejná vyhláška
o zahájení vodoprávního řízení

a
Zveřejnění

konceptu výrokové části a odůvodnění rozhodnutí

podle § 25 a § 144 zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"správní řád") a § 115 odst. 8 zákona Č. 254/2001 Sb. o vodách a změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon").

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen
"Krajský úřad"), jako příslušný orgán veřejné správy § 104 odst. 2 písmo d) vodního zákona,
věcně příslušný podle § 107 písmo t) vodního zákona a místně příslušný podle § II odst. 1
písmoa) správního řádu:

a. oznam uje, podle § 47 odst. 1 správního řádu a v souladu s § 44 odst. 1 správního
řádu, že bylo zahájeno řízení o povolení výjimky z § 39 odst. 1 vodního zákona
pro použití závadné látky "Sulforhodamin G" jako indikátorové látky pro účely
měření na vodním toku Vltava (č. h. p. 1-09-04-009/0) pod vodním dílem Vrané
nad Vltavou (ř. km 71,4 -71,0).

b. zveřejňuje, podle § 144 odst. 3 správního řádu, koncept výrokové části
a odůvodnění rozhodnutí, kterým bude Krajským úřadem povolena výjimka
z § 39 odst. 1 vodního zákona pro použití závadné látky jako indikátorové látky
pro účely měření na vodním toku Vltava (č. h. p. 1-09-04-009/0) pod vodním dílem Vrané
nad Vltavou (ř. km 71,4 - 71,0) v tom to znění:

Krajský úřad jako příslušný orgán veřejné správy § 104 odst. 2 písmo d) vodního zákona,
věcně příslušný podle § 107 písmo t) vodního zákona a místně příslušný podle § 11 odst. 1
písmo a) správního řádu

rozhodl

o povolení výjimky podle § 39 odst. 7 písmo f) vodního zákona z ustanovení § 39
odst. I téhož zákona pro použití závadné látka "Sulforhodamin G" jako indikátorové

Zborovská II 15021 Praha 5 tel.: 257 280 808 fax: 257 280 170 holendovak@kr-s.cz www.kr-stredocesky.cz



strana 2 /4

látky pro účely měření na vodním toku Vltava (č. h. p. 1-09-04-009/0) pod vodním dílem
Vrané nad Vltavou (ř. km 71,4 - 71 ,O) pro 3 stopovací pokusy následovně:

průtok ve vodním

měření toku Vltava v profilu množství aplikované
Vltava - Praha Malá látky [kg]

Chuchle rm3.s·1]

1. 45 - 60 4,5 - 6,0

2. 130 - 160 13,0 - 16,0
3. 400 - 800 40,0 - 80,0

a o stanovení podmínek, za kterých se výše uvedená výjimka povoluje:

I. platnost tohoto rozhodnutí je do 31. 12.2012,

2. při měření Č. I a 2 budou oprávněné osoby k nakládání s povrchovými vodami z vodního
toku Vltava, oprávnění odběratelé podzemní vody ze zdrojů v blízkosti vodního toku,
dotčené obce, Český rybářský svaz a Krajský úřad informováni 14 dni před provedením
pokusu dopisem a současně emailem, informace bude zveřejněna na webu žadatele
a úředních deskách Krajského úřadu a dotčeným obcí,

3. při měření Č. 3 budou oprávněné osoby k nakládání s povrchovými vodami z vodního
toku Vltava, oprávnění odběratelé podzemní vody ze zdrojů v blízkosti vodního toku,
dotčené obce, Český rybářský svaz a Krajský úřad informováni 3 dny před provedením
pokusu dopisem a současně emailem, informace bude zveřejněna na webu žadatele
a úředních deskách Krajského úřadu a dotčeným obcí,

4. bude vedena provozní evidence množství aplikované látky (místo, čas, průtok ve vodním
toku, velikost dávky) a závěrečná zpráva o proběhlých měřeních s výsledky bude předána
Krajskému úřadu

Účastníkem řízení podle § 27 odst. I písmo a) správního řádu je:

Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 15024 Praha 5, IČ: 70889953

Odůvodnění:

Krajský úřad obdržel žádost Povodí Vltavy, S. p., o zahájení řízení o povolení výjimky
z § 39 odst. I vodního zákona pro použití závadné látky "Sulforhodamin G"
jako indikátorové látky pro účely měření na vodním toku Vltava (č. h. p. 1-09-04-009/0) pod
vodním dílem Vrané nad Vltavou (ř. km 71,4 - 71,0).

Žadatel přiložil k žádosti tyto doklady:

• projekt,

• bezpečnostní list aplikované látky.

Žádost byla podána z důvodu rozšíření Poplachového modelu Labe a jeho přítoků (dále jen
"poplachový model"). Poplachový model slouží k předpovědi šíření a postupu škodlivin a
poskytuje jednoduchý a rychlý přehled o časovém a prostorovém rozložení těchto látek. Tato
předpověď umožňuje, aby subjekty nacházející se směrem po proudu toku, mohly v případě
havárie včas přijmout opatření vedoucí k omezení či úplné eliminaci škod. V současné době je
model rozšířen na úsek Vltavy pod vodní dílo Vrané nad Vltavou.



strana 3 /4

Pro účely měření byla vybrána stopovací látka "Sulforhodamin G", která vykazuje vysokou
intenzitu fluorescence a je toxikologicky nezávadná. Lze ji dobře detekovat pomocí
optoelektronických sond nebo laboratorní analýzou. Stopovací látka způsobí změnu barvy
vody na oranžovou v úseku maximálně 15 km od místa aplikace, intenzivní zbarvení vody se
vyskytne pouze po její aplikaci a po několika kilometrech již nebude zbarvení vody pouhým
okem viditelné. Zbarvení vody ve vodním toku bude pozorovatelné po dobu 24 hodin.

Aplikace množství látky je závislé na průtoku (spočítáno dle vzorce m = a x Q, kde je: m -
množství stopovací látky v kg, a - koeficient 0, I v kgi(m3.s-I), Q - průtok vody v korytě řeky
v rrr'.s")

Realizace měření je závislá na vhodných a stabilních hydrologických a meteorologických
podmínkách. U měření Č. 1 a 2 lze výskyt optimálního průtoku předpovědět 14-dní dopředu,
proto byla zvolena tato lhůta k informování oprávněných odběratelů povrchových
a podzemních vod, Českého rybářského svazu, dotčených obcí a Krajského úřadu. Vzhledem
k tomu, že měření Č. 3 je závislé na výskytu zvýšených průtoků na Vltavě, byla u něj zkrácena
lhůta pro informování oprávněných odběratelů povrchových a podzemních vod, Českého
rybářského svazu, dotčených obcí a Krajského úřadu.

Na základě výše popsaných skutečností rozhodl vodo právní úřad tak, jak je uvedeno ve
výroku rozhodnutí.

c. Účastníkům řízení a dotčeným orgánům je, v souladu s § 144 odst. 3 správního
řádu, dána možnost podávat námitky proti konceptu a navrhovat doplnění řízení
nejpozději do IO-ti dnů ode dne doručení této veřejné vyhlášky. K později podaným
námitkám se nepřihlíží. Námitky proti konceptu a navrhovat doplnění řízení lze uplatnit
u Krajského úřadu Středo českého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, Zborovská
11, Praha 5 (tel. 257280808, email: holendovak@kr-s.cz).

Veřejná vyhláška bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úředních deskách Obce Vrané
nad Vltavou, Obce Jíloviště, Obce Zvole, Obce Ohrobec, Obce Dolní Břežany a Hlavního
města Prahy a na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje. Patnáctým dnem
po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou v souladu s § 25 odst. 2 správního řádu.
Rozhodující je v souladu s § 25 odst. 3 správního řádu den vyvěšení na úřední desce
Krajského úřadu Středočeského kraje.

Mgr. Kateřina Holendová
oprávněná úřední osoba

odborný referent



strana 4 / 4

Rozdělovník
Obce a města k vyvěšení:
Obec Vrané nad Vltavou, Březovská 112,25246 Vrané nad Vltavou
Obec Jíloviště, Pražská 81,25202 Jí!oviště
Obec Zvole, Hlavní 33, 252 45 Zvole u Prahy
Obec Ohrobec, V Dolích 5, 25245 Zvole u Prahy
Obec Dolní Břežany, 5. Května 78, 252 41 Dolní Břežany
Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, 110 O 1 Praha I-Staré Město
na dodejku:
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24 Praha 5
veřejnou vyhláškou:
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové
Obec Vrané nad Vltavou, Březovská 112,25246 Vrané nad Vltavou
Obec Jíloviště, Pražská 81, 25202 Jíloviště
Obec Zvole, Hlavní 33, 252 45 Zvole u Prahy
Obec Ohrobec, V Dolích 5, 25245 Zvole u Prahy
Obec Dolní Břežany, 5. Května 78,25241 Dolní Břežany
Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, 110 O I Praha I-Staré Město
Český rybářský svaz, Nad Olšinami 31, 10000 Praha 10
Dálniční stavby Praha, a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5
EASTERN SUGAR ČESKÁ REPUBLIKA, a. s. Kornořanská 30, 143 19 Praha 4 - Modřany
Barrandov Studio a. s., Divize Filmové laboratoře, Kříženeckého náměstí 322/5, 152 00

Praha 5 - Smíchov
ČKD DUKLA a. s., Naftové motory, Křížová 1018, 150 00 Praha 5 - Smíchov
Pražské vodovody a kanalizace a. s., Pařížská I I, 110 00 Praha I
Pivovary Staropramen a. s., Nádražní 84, 150 54 Praha 5 - Smíchov
Nadace českého výtvarného umění, Galerie Mánes, Masarykovo nábřeží 250/ I, 110 00

Praha I
Národní divadlo, Odbor energetiky a bezpečnosti, Ostrovní 1, 112 30 Praha I
Národní Knihovna České republiky, Klementinum 190, 110 01 Praha I
Česká filharmonie, Alšovo nábřeží 12, 110 O 1 Praha I
Dopravní podnik hlavního města Prahy, a. s., Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9
Docks Commercial, s. r. o., Husova 240/5, 110 00 Praha I
Hilton Prague, Pobřežní 311/1,18600 Praha 8
APeX-CLUB O. S:, Ostrov Štvanice 1125, 17000 Praha 7
TBG METROST A V s. r. o., Rohánské nábřeží 68, 186 00 Praha 86
lPODEC-ČlSTÉ MĚSTO, a. s., Bešťákova 457, 180 00 Praha 8
Pražská teplárenská a. s., Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7 - Holešovice

na vědomí:
Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10,
Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební

3118/48, 40002 Ústí nad Labem
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Oddělení ochrany

přírody a kraj iny, Zborovská 11, 150 23 Praha 5
Magistrát hlavního města Prahy, Odbor ochrany prostředí, Jungmannova 35/29, 111 21

Praha 1
Městský úřad Černošice, Odbor životního prostředí, Riegrova 1209

25228 Černošice
Česká inspekce životního prostředí, Wolkerova 40/11, 16000 Praha 6
Státní plavební správa, Jankovcova 4, PO BOX 28, 170 04 Praha 7 - Holešovice

111 f. 20/J1


